TENTIGO, iginis, f. πειρασμός, turpis pruritus verendorum virilium. Hor. Sat. 1, 2, 118. malis tentigine rumpi? Adde Auct. Priap. 23. et 34. et Martial. 7, 67. P Item verendorum muliebrium. Juvenal. 6, 128. de Messalina: adhuc ardens rigidae tentigine vulvae.

TENTIPELLIUM, ii, n. forma sutoris. Festus: Tentipellium Artorius putat esse calciamentum feratum, quo pelles extenduntur. Idem, Afranium dixisse in Promo: Pro manibus credo habere ego illos tentipellium, h. e. manus praeduras instar formae sutoriae. P Translate est medicamentum, quo cutis rugae extenduntur, τενανθρον. Gloss. Philox. Tentipellium, γόμφιακον πρὸς ἄνθρακας. Festus ib. Titinium, ait Verrius, existimare, id medicamentum esse, quo rugae extenduntur, cum dicat: Tentipellium inducis, rugae in ore extenduntur; cum ille τροπικὸς dixerit. Hic apparet, verba rugae in ore extenduntur esse glossema, quod in textum, ut saepe alias factum fuisse constat, receptum est. V. TETANOTHRUM.

TENTO, as, avi, atum, a. I. tangendo exploro, manu tracto: a sup. tentum verbi teneo. [*Gr. ψηλαφησέω, ut expl. in loco Lucretii mox cit. Eichstadt. q. v. in ind. ed. suae Lucr. s. v. tento.] Est enim diu et multum tenere ac tractare, ut solent quipiam exploraturi. Virg. G. 3, 563. invisos siquis tentarar amictus. Lucr. 4, 234. si quadratum tentamus, et id nos Commovet in tenebris. Phaedr. 3, 10. Ad lectum accedit, tentat in tenebris caput. Ut sentit tonsum, gladio pectus transigit. [*Cf. Burm. ad h. l. et ad Petr. 78.] Ov. Met. 10, 282. manibus quoque pectora tentat, Tentatum mollescit ebur. Colum. 8, 5. med. Pulli singuli tentandi, nequid hesterni habeant in gutture; et ib. 11. med. Saepiusque digitis loca feminarum tentanda sunt: nam in promptu gerunt ova, quibus jam partus appro-

pinquat. Ov. Fast. 2, 254. Corvus tentat ficum rostro. Cic. Leg. 2, 3. Nec enim ullum hoc frigidius flumen attigi, ut vix pede tentare id possim. Plin. 5, 27, 27. de Tauro monte: Ubi brachia emittit, tentanti maria similis. [*Porro commemorari debebant hic et ista: Suet. Ner. 49. tentata acie pugionum: cf. Tac. H. 2, 49. ubi leg. pertentare pugiones. Porro Suet. Rhet. 5. acumen stili tentare, i. e. probare, Gr. ἀποπειράσθαι. V. Oudend. ad h. l. et Burm. ad Petron. 70. P Hinc auctore Burm. ad Suet. Tib. 72. et Ov. Her. 20, 139. proprium verbum est in explorando venarum pulsu. Quint. Inst. 11, 3, 88. p. 1018. ed. Burm. tentantis venas medici similitudine.] P Translate. Cic. Leg. 1, 22. f. Cum se ipse perspexerit, totumque tentaverit, intelligit, quanta instrumenta habeat ad obtinendam sapientiam. P Item quaerere. Phaedr. 4, 7. de vipera: Haec cum tentaret, siqua res esset cibi, Limam momordit. Juven. 7, 3. cum celebres notique poetae Balneolum Gabiis, Romae conducere furnos Tentarent; et ib. 175. tenta, Chrysogonus quanti doceat, vel Pollio quanti. Virg. A. 3, 145. Tentare auxilium laborum; et ib. 11, 761. et, quae sit fortuna facillima, tentat; et ib. 9, 67. Tentare aditus. Suet. Caes. 11. Tentavit per partem tribunorum, ut sibi Aegyptus provincia daretur. [*Eadem constructio et in Livii loco 1, 49. tentatum a L. Sextio — ut rogationem ferret etc. Ceterum hujus §. exempla parum quidem differre videntur ab iis, quae sequenti adscripta sunt: nam eandem habent non quaerendi, sed experiendi, periculum faciendi significacionem. Sed illud notandum, esse viros doctos, qui originem hujus vocis a tendo deducendam doceant. Ita B. Crus. in cl. Suet. p. 767. Hinc primam vocis notionem esse voluit: periculum facere rei, experiri, conari aliquid, ut Gr. διαπειράσθαι, omni studio sive virium intentione aliquid agere; cf. Lex. Xenoph. s. h. v. Nos uno cognationis nomine comprehendentes verba teneo, tendo, tento ad Gr. τελέω referendam originem censemus eorumque praefereendam sententiam, qui primam verbi notionem tangendi praedicunt, i. e. porrectis digitis seu manibus explorandi.] P Item experiri, periculum facere, periclitari, πειράσθω. Cic. Verr. 2, 5, 50. med. Homines in proeliis, non in conviviis, belli fortunam tentare, periclitari solent. [*Cf. Curt. ad Sall. Jug. 7.] Brut. ad Cic. ad Brut. 1, 16. Experiar, et tentabo omnia. Cic. Tusc. 1, 4. Tentavi, quid in eo genere possem. [*Lucr. 5, 1366. Inde aliam atque aliam culturam dulcis agelli Tentabant.] Virg. Ecl. 4, 32. Tentare Thetium ratibus. Claud. Cons. Prob. et Olybr. 135. Solstitio Meroen, bruma tentabimus Istrum, h. e. adibimus. [*Eadem ratione dicitur: tentare aera ap. Ov. Her. 7, 161. et tentare aequora ib. 7, 57. et tentare Oceanum ap. Tac. Germ. 34, 3. 1. Ov. Am. 1, 8, 47. Tentare alicujus vires in arcu. Phaedr. 1, 23. cum fur panem misisset cani, Objecto tentans in cibo posset capi. Virg. G. 3, 8. tentanda via est, qua me quoque possim Tollere humo. Id. A. 4, 293. Tentaturum aditus, et quae mollissima fandi Tempora; et ib. 5, 499. Ausus et ipse manu juvenum tentare labores. Id. ib. 11, 912. incant pugnas et proelia tentent. Cic. Agr. 2, 7. med. Tentare patientiam alicujus; et Tusc. 1, 41. prudentiam; et Div. 1, 17. med. scientiam. [*Cf. Schütz. cl. Cic. s. h. v. Ruhnk. ad Rut. Lup. p. 103. b. ed. Fried. Neque omitti hic debebant dicendi formulae: tentare spem triumphi ap. Liv. 28, 28. et ib. 21, 12. spem pacis, i. e. periculum facere, an triumphum, pacem consequi possis. Similia sunt haec ap. Eund. 8, 18. adversus hos tentare magis quam tueri libertatem; 33, 23. tentare relationem; 8, 33. silentium per praeconeum tentare; 9, 8. tentare intercessionem.] P Item aggradi, conari. Ov. Met. 2, 171. gelidi caluere Triones, Et vetito frustra tentarunt aequore tingi. Nep. Att. 4. Qui cum persuadere tentaret, noli, oro te, inquit Pomponius, etc. Lucr. 658. sol coelum radiis accendere tentas. Virg. A. 12, 103. mugitus cum prima in proelia taurus Terrificos ciet, atque irasci in proelia tentat, h. e. parat, meditat. Id. de eadem re G. 3, 232. Et tentat sese, atque irasci in cornua discit. Pers. 4, 23. nemo in sese tentat descendere. P Tentare aliquem est conari in suam sententiam pertrahere, et labefactare: et fere in malam partem. Cic. Cluent. 63. Cum essent animi servorum spe et metu tentati, ut aliquid in quaestione dicerent; et ib. 30. Tentare iudicium pecunia. Suet. Tib. 12. f. singulorum animos ad res novas, Virg. A. 4, 113. animum alicujus precando. Tac. H. 1, 74. aliquid promissis et mimis. Juven. 10, 304. prodiga corruptoris Improbis ipsos audent tentare parentes. [*Sola precandi significacione legitur ap. Tac. cujus exempla v. in TENTATUS.] P De stupro appellare. Tibull. 1, 3, 73., Ov. A. Am. 1, 389. et Val. Max. 6, 1. n. 7. P Est etiam tangendo irritare, provocare. Cic. Manil. 9. Erat metus injectus iis nationibus, quas populus R. neque lacerandis bello, neque tentandas putavit. [*Discrimen inter tentare et lacerare bello Heumann. ad h. l. ita constituit, ut hoc posterius sit bellum inferre; illud: illatis nonnullis incommodis experiri, quo id feratur animo, sive bellandi occasionem praebere: coll. Agr. 2, 7. leviter aliquem tentare, quo id ani-

mo ferre possit. De usu, quo verb. tentandi hac significacione absolute ponitur, dictum est infra.] Lucan. 2, 529. Tentandasque ratus moturi militis iras. Mart. 6, 64. rabido nec perditus ore Fumantem nasum vivi tentaveris ursi. P Et invadere, infesto animo aggredi, vexare. Cic. Rab. perd. 1. med. In his rebus evertendis unius hominis senectus, infirmitas, solitudoque tentata est. Caes. B. C. 3, 40. Simul ex terra scalis et classe moenia oppidi tentans, etc. Flor. 2, 14. Populus R. virum Thraciae auxiliis ingentibus validum temere tentavit. [*Liv. 33, 5. urbis tentandae conatu assistit; cf. 26, 38. 37, 16. Porro Id. 9, 35. tentare munitiones: plura v. in Gloss. Liv. s. h. v. P Etiam absolute tentare dicitur pro aggredi bello. Liv. 29, 26. mens in Africam trajiciendi, nulli ante Scipionem duci tentata. Suet. Claud. 17. Neque tentatam ulli post D. Julium (Britanniam): ubi Oudend. comp. praeter locum Caes. l. Vell. 2, 113. et Ov. Pont. 7, 121.] P Hac ratione saepe de morbis dicitur. [*Cf. Heindf. ad Hor. Sat. 1, 1, 80.] Cic. Tusc. 4, 14. Animi valentes morbo tentari non possunt, corpora possunt. Virg. G. 3, 441. Turpis oves tentat scabies. Suet. Aug. 81. Initio veris praecordiorum inflatione tentabatur. Id. Vesp. 24. Tentatus est in Campania motiunculis levibus. Plin. 24, 19, 113. Nunquam tentari ab eo morbo. P De vino, quod vires admittit, et vacillare facit. Plin. 23, 1, 20. vina tentant caput. Id. 20, 7, 26. Tentantes aquas non nocere lactucam edentibus. Virg. G. 2, 93. tenuisque Lageos Tentatura pedes olim, vincturaque linguam. P In multis libris legitur tempto: atque ita scriptum est in vet. Lap. ap. Manut. in Orthogr., placuitque Faerno: at displicet Manutio, Dausq., Cellar., cum contra rationem suae originis sit. [Verum Marin. Iscriz. Alb. d. 142. et Frat. Aro. p. 339. et 343. ex pluribus lapidib. optima notae probat, lectionem tempto passim receptam apud Latinos fuisse. F. [*Utrumque tempto et tento Mss. confirmare videntur. V. Schneid. Gr. Lat. 1. p. 469. sq. coll. Beutl. ad Ter. Phorm. 3, 3, 19.]

TENTOR, oris, m. qui tenet. In laterculo lapideo familiae quadrigariae T. At. Capitonis, ap. Grut. 339, 5. et in alio 340, 3. inter varia officia inserventium equis et quadrigis Circensibus, enumerantur tentores: quos alii fuisse putant, qui in Circo vestes certantium et aurigarum tenebant: alii qui equos currusve, aut repagula ipsa tenebant, antequam emittendi signum ederetur: alii denique, qui frena et lora equis aptabant, et eos quadrigis jungebant. Haec postrema sententia veri videtur similior.